АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.03.2014 № 75

О плане противодействия коррупции

на 2014-2015 годы

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», Национальным планом противодействия коррупции на 2012-2013 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 13.03.2012 № 297, Законом Новосибирской области от 27.04.2010 № 486-ОЗ «О мерах по профилактике коррупции в Новосибирской области», в целях устранения причин и условий, порождающих коррупцию в администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию коррупции в администрации Здвинского сельсовета на 2014-2015 годы (далее – план).

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава

Здвинского сельсовета

Здвинского района
Новосибирской области                                                           А.Ю.Карпов

Канев Г.И.

8(38363)21-752

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Здвинского сельсовета
Здвинского района

Новосибирской области

от 05.03.2014 № 75

П  Л  А  Н
мероприятий по противодействию коррупции в администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  на 2014-2015 годы

	№
пп
	Мероприятия
	ответственные исполнители
	ожидаемый
результат
	срок
выполнения

	1. Меры по правовому обеспечению противодействия коррупции

	1.1.
	Приведение нормативных правовых актов администрации Здвинского сельсовета, Главы Здвинского сельсовета по противодействию коррупции в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации
	ведущий специалист-юрист администрации
Здвинского сельсовета
	совершенствование муниципального управления в области противодействия коррупции
	в течение планируемого периода

	1.2.
	Обеспечение взаимодействия с правоохранительными органами, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, иными государственными органами по вопросам профилактики правонарушений в органах муниципальной власти Здвинского сельсовета выявлению и устранению причин и условий, способствующих их проявлению

	ведущий специалист-юрист администрации
Здвинского сельсовета
	реализация мер по профилактике коррупции, организация эффективного взаимодействия
	в течение
планируемого

периода

	2. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов

	2.1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов администрации Здвинского сельсовета, действующих нормативных правовых актов администрации Здвинского сельсовета
	ведущий специалист-юрист
администрации

Здвинского сельсовета
	выявление и устранение коррупционных факторов
	в течение

планируемого

периода

	3. Совершенствование муниципального управления в целях противодействия коррупции

	3.1.
	Формирование и ведение реестра муниципальных функций (оказание муниципальных услуг, выполнение работ) органов местного самоуправления, создание перечня муниципальных функций (муниципальных услуг) с повышенными коррупционными рисками
	ведущий специалист-юрист
администрации Здвинского сельсовета
	снижение коррупционных рисков
	в течение

планируемого периода

	3.2.
	Проведение мониторинга качества предоставления муниципальных услуг, выработка предложений по повышению качества  предоставления муниципальных услуг

	специалисты администрации Здвинского сельсовета
	повышение качества предоставления муниципальных услуг, снижение коррупционных рисков при предоставлении услуг
	в течение

планируемого периода

	3.3.
	Проведение проверок целевого и эффективного использования средств бюджета Здвинского сельсовета, а также бюджетных средств, поступивших в рамках приоритетных национальных проектов
	ревизионная комиссия
Здвинского района
	обеспечение целевого и эффективного использования бюджетных средств
	в течение

планируемого периода

	3.4.
	Проведение информационно-разъяснительной работы о требованиях действующего законодательства в области контрактной системы в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	ведущий специалист-юрист администрации Здвинского сельсовета
	снижение коррупционных рисков
	в течение

планируемого периода

	4. Противодействие коррупции при реализации кадровой политики

	4.1.
	Мониторинг соблюдения муниципальными служащими Здвинского сельсовета Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Здвинского сельсовета, утвержденного постановлением администрации Здвинского сельсовета от 07.06.2011 № 41 «О Кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области»
	зам.главы администрации Здвинского сельсовета
	повышение ответственности муниципальных служащих администрации Здвинского сельсовета за соблюдением этических норм и правил служебного поведения
	в течение

планируемого периода

	4.2.
	Осуществление контроля за предоставлением муниципальными служащими администрации Здвинского сельсовета сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	специалист 2 разряда, ОК администрации Здвинского сельсовета
	снижение коррупционных рисков при замещении должностей муниципальной службы

администрации Здвинского сельсовета
	ежегодно

до 30 апреля

	4.3.
	Обеспечение уведомления муниципальными служащими администрации Здвинского сельсовета представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы
	 специалист 2 разряда, ОК администрации Здвинского сельсовета
	реализация антикоррупционных мер, предусмотренных действующим законодательством
	в течение

планируемого периода

	4.4.
	Обеспечение уведомления муниципальными служащими администрации Здвинского сельсовета представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных нарушений
	зам.главы  администрации Здвинского сельсовета
	реализация антикоррупционных мер, предусмотренных действующим законодательством
	в течение

планируемого периода

	4.5.
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в администрации Здвинского сельсовета
	совет трудового коллектива администрации Здвинского сельсовета
	устранение причин и условий, способствующих совершению коррупционных правонарушений
	в течение

планируемого периода

	4.6.
	Проведение с муниципальными служащими профилактических бесед, направленных на противодействие коррупционным проявлениям
	Глава  Здвинского сельсовета
	устранение причин и условий, способствующих совершенствованию коррупционных правонарушений
	в течение

планируемого периода

	4.7.
	Ознакомление муниципальных служащих с методическими материалами об ответственности за коррупционные правонарушения
	 ведущий специалист-юрист администрации Здвинского сельсовета
	устранение причин и условий, способствующих совершенствованию коррупционных правонарушений
	в течение

планируемого периода

	4.8.
	Обеспечение своевременности и полноты размещения информации о деятельности администрации Здвинского сельсовета на официальном сайте в сети Интернет в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Российской Федерации и Новосибирской области
	администрация

Здвинского сельсовета
	обеспечение открытости информации о деятельности администрации Здвинского сельсовета
	в течение

планируемого периода

	4.9.
	Организация антикоррупционной пропаганды, информирование населения о выявленных фактах коррупционного поведения и коррупции в администрации Здвинского сельсовета, принятых мерах
	администрации Здвинского сельсовета
	предотвращение фактов коррупции в администрации Здвинского сельсовета
	в течение

планируемого периода